



OLIVE OIL DELIVERY SYSTEMS... LET'S COMPARE!

See the examples below to compare each delivery system's cost and ease of use. The numbers below are estimated examples based on past market prices. In this example, the manufacturing customer uses 4 drums per week, or 16 drums per month of olive oil. Over the course of the year, this amounts to about 87,000 lbs of oil.

STANDARD DELIVERY (Supplier's Facility → My Facility)

Delivery Schedule: 4 drums, delivering once per week. 52 deliveries per year.

Example Oil Costs	\$2.00 /Lb. x 419 Lbs = \$838.00 /Drum
Example Delivery Costs	\$350 /Pallet
Landed Cost	\$2.20 /Lb = \$921.80 / Drum

TRUCKLOAD DIRECT DELIVERY (Mediterranean → My Facility)

Delivery Schedule: 80 drums, delivering once every 5 months. 2-3 deliveries per year.

Example Oil Costs	\$1.80 /Lb. x 419 Lbs = \$754.20 /Drum
Example Delivery Costs	\$0.00 /Pallet
Landed Cost	\$1.80 /Lb = \$754.20 /Drum

LOCAL DELIVERY PROGRAM (Local Warehouse → My Facility)

Delivery Schedule: 4 drums, delivering once per week. 52 deliveries per year. Contract required.

Example Oil Costs	\$1.85 /Lb. x 419 Lbs = \$775.15 /Drum
Example Delivery Costs	\$75.00 /Pallet
Landed Cost	\$1.89 /Lb = \$791.91 /Drum